
  

    

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

  

    

  

ANO XXVHI -Nº 099 06/07/98 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 07 (SETE) PÁGINAS COM ANEXO, CONTENDO AS 
SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO II 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP EE PÃG. 002 

SEÇÃO IV 

ANDRO ER PÃG. 007 

    ada Ladho lug pa dr 
Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

  

    

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
[me e e e e pg e e pg em e e e e em . — a rr,



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE À 
ANO XXVII - Nº 099 06/07/98 SEÇÃO H- PÃG. 02 

  

| TIA pres 

  

  

Partç 4; 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 38, de 30 de junho de 1998 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO. no nso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

RESOLVE: 

1. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº 33, de 02/6/98, publicada no 
BS/UFE nº 086, de 09/6/98, referente ao Processo nº 23069.077178/98-73. 

2, Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNIIA LAGE 

Diretos do HUAP 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 39, de 30 de junho de 1998 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PLDRO, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

RESOLVE: 

N 
|. Prorropar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da conussão instituída pela DTS nº 26, de [9/5/98, publicada no 

BS/UFE nº 079, do 22/85/98, referente ao Processo nº 23069.0771 24/08-d4. 

2. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Diretor do HUAP 

E 
a 

Alas E E) a A! Eu = E EM FERILILIM ES : j | 
 



  
  

BOÓLISTIM DI: SERVIÇO - UNIVERSIDADE PLEDERAL FLUMINENSE 

ANO XX VIH - Nº 090 06/07/9% SEÇÃO UH- TAGS 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVICO nº dO, de 30 de junho de 1998 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas ateibuições legais € 

resinenals, 

RESOLVE: 

|. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão imstituida pela D'T'S nº 25, de 19/5/08, publicada no 

BS/UFF nº 079, de 22/5/08, referente ao Processo nº 23060.077108/08-98.. 

2. Esta D'TS entra em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Diretor do HUAP 

a 4: 

DETERMINAÇÃO DE SERVICO nº di, de 30 de junho de 1998 

    

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribuições lepais € 

regimentais, 

RESOLVE: 

| |. Prorrogar por mais 30 (uinta) dias, o prazo da Corissão imstutuida pela D'US nº 34, de 22/5/08, publicada no 
BS/UF Ii nº 082, de 28/58/98, referente no Processo nº 2306V 077150/08-5-|, 

2. Esta D'US entia cm vigor na data de sua publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGL 

Diretor do HUAP 

   



  

BOLETIM DI; SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVII - Nº 099 06/07/98 SEÇÃO W - PAG.04 

  
o 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 42, de 30 de junho de 1998 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribuições lepais e 

regimentais, 

RESOLVE: 

| Tomar NULO a DTS nº 10, de 31/3/0908, publicada no BS/UFF nº 058, de 06/14/98. 

2. Instituir nova Comissão de Sindicância composta pelos servidores: Prof, OSCAR LUIZ DE LIMA E CIRNE 

NETO, matriculas SIAPE nº 6306871-0 e UFF nº 11910-0, Dr. SERGIO DE SOUZA FERREIRA, matrículas SIAPE nº 

0306152-2 e UFF nº 5558-7 e Enf” MARTINHA GOMES NETTO, matrículas SIAPE nº 0307992-8 e UFF nº 76906-9, para sob 

1 presidência do primeiro apurarem fatos contidos no Processo nº 23069.077022/98-74. 

3. Esta DTS entra em vigor na data de sna publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Dircior do HUAP 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 43, de 30 de junho de 1998 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribuições lepais e 

regimentais, 

RESOLVE: 

| Tornar NULO à DTS nº 22, de 19/95/98, publicada no BS/UFF nº 079, de 22/5/0908. 

2. Instituir nova Comissão de Sindicancia composta pelos servidores: Prof. OSCAR LUIZ DE LIMA E CIRNE 

NETO, malriculas SIAPE nº 6306871-0 e UFF nº 11910-0, Dr, SERGIO DE SOUZA FERREIRA, matriculas SIAPE nº 

0306152-2 e UFF nº 5558-7 e Enf” MARTINHA GOMES NETTO, matriculas SIAPE nº 0307092-8 e UFF nº 7696-9, para sob 

a presidência do primeiro aprrarem fatos contidos no Processo nº 21 19/97. 

3. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Duwetor do HUAP 

   



  

BOLETIM Dt: SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE 
ANO XXVII - Nº 099 06/07/98 SEÇÃO 1H - PÃG.0S 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº dd, de 30 de junho de 1998 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas ulribuições legais & 
regimentais, 

RESOLVE: 

|. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da Comissão instituída pela DTS nº 16, de 28/41/08, publicada no 
BS/UFF nº 079, de 22/5/08, referente ao Processo nº 23069 UTIL IS/08-53 

2. Esta D'US entra em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Diretor do HUAP 

6 — 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 45, de 30 de junho de 1908 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribuições legais € 
regimentais, 

RESOLVE: 

|. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da Comissão instituida pela 1JTS nº 32, de 28/5/98, publicada no 
BS/URt e 086, de 09/06/08, referente au Processo nº 23069 UYTISTIG8A | 

2. Esta IT'S entra em vigor na data de sua publicação. 

CARI.OS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Diretor do HUAP 

O



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . 

ANO XXVIII - Nº 099 06/07/98 SEÇÃO 1] - PAG.0G 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 46, de 02 de julho de 1998 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

RESOLVE: 

|. Instituir Comissão de Sindicância composta pelos servidores: Prof. OSCAR LUIZ DE LIMA E CIRNE 
NETO, matriculas SIAPE nº 6306871-0 e UFF nº LI910-0, Dr. SERGIO DE SOUZA FERREIRA, matrículas SIAPE nº 

0306152-2 e UFÊ nº 55583-7 e Enf” MARTINHA GOMES NETTO, matriculas SIAPE nº 0307992-8 e UFF nº 7696-9, para 

sob a presidencia do primeiro apurarem fatos contidos no Processo nº 23069.077277/98-55. 

2. Esta DTS entra cm vigor ra data de sua publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Diretor do HUAP 

a 

O EP A A O O | po Ra 

  

 



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº 099 06/07/98 SEÇÃO IV - PÃG 07 

  

-—— + ERC E Sr de rd o A dado di] .-=pm A PE Mo =— = ii ia dado ud e Er rima cdr - a q TETAS E rr PENTIM C]oIMaT- 5   

“SEÇÃO IV 
| Jr ES ei o o "7 ad = ET Ti idos mil q COS Pa E Pr ME E 
  

ANILAÃO 

EDEPAL Nº 28 /98 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense torna pública a «elação, por ordem de classilicação, dos 
candidatos que se habilitaram en; Concursos Públicos de Provas e Titulos para a Carreira do Magistério Superior, paia as 
Clasges e Áreas de Conhecimento abaixo relacionadas, nos termos do Edital nº 20/98, publicado no DOU de 12 05.98, cujos 
resultados foram homologados pelo Conselho de Ensino e Pesquisa en 010798, de acordo com as normas deliidas pelas 
Resoluções d6/01 e 54/90] do CEP. 

CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS 

Departunento de Direito Público - Classe, Adjunto - Área: Teoria do Direito - Classificação e Candidatos: |º - Joaquim 
Leonel de Rezende Alvim; 2º - Wilson Madeira Prilho - Classe: Adjunto - Área: Instituições do Direito - Classificação é 
Candidatos: 1º - Roberto da Silva Fragale Filho 

CENTRO DE ESTUDOS GERAIS 

Depariamento de Educação Matemática - Classe: Auxiliar - Area: liducação - Classificação e Candidatos: |º - Tania 
Vasconcelos; 2º - Célia Maria Lira Jansuzzi; 3º - Elaine Monteiro; dº - Margarida dos Santos Pacheco; Sº - Maria Goretti 
Andrade Rodrigues, 6º - inês Ferreira de Souza, 7º - Mônica Cristina de Moraes. Classe: Auxiliar - Área: Matemálica - 

“Classificação e Candidatos: |º - Marcio da Silva Dourado: 2º - Ruy da Silva Amaral. 

Departamento de Estatística - Classe, Auxiliar - Classificação e Candidatos: |º - Luz Amanda Melgar Santander: 2º Luciane 
Ferreira Alcoforado, 

Departamento de Arte - Classe” Auxibiar - Área : Planejamento Cultural - Classificação e Candidatos. |" - Matia Teresa 
Matos de Moraes, 2º - Katia Araújo de Marco Rangel, 3º - Daniel Marques da Silva. 

Departamento de Cartografia - Classe: Auxiliar - Área : Interpretação de Imagens - Classificação é Candidatos: |º - Cristiane 
Nunes Francisco. 

Departamento de Geojalia - Classe Asststente - Área : Geografia Einmana - Classificação Candidatos [= Ester Lunouad, 
2º - Paulo Roberto Raposo Alentejano, 

Departamento de História - Classe: Assistente - Área . História Contemporânea ( Europa é Antéricas ) Classificação + U 
Candidatos: 1º - Admina Facma Gurgel do Aruaral; 2º - Jessie Jane Vieira de Souza; 3º - Eduardo Ântoo Lucas Para, dº 
Giselle Matias Venâncio; 5º - Renato Petrochi; 6º - Chaistisie Laidler de Sousi. 

Depintamento de Filosofia - Classe: Assistente - Área . Ihistória da Filosofia - Classiticação e Candidatos |º - Paulo 
Alcotorado Natividade Vilho; 2º - Edgar da Rocha Marques. 

Departamento de Letras Estrangeitas Modermas - Classe: Assistente - Area : Lingua Inglesa - Classificação e Candidatos: |º 
- data Elisa must Silveira, 2º - Fania Maia Gastão Saliés, 3º - Verônica da Silvena Pedro, 4º - Dagmar Bandeira c Silva, 

- Bianca Panentel Besk Schubei 

Departamento de Letras Clássicas e Vernáculas - Classe: Adjunto - Área : Literatura Brasileira Classificação e Candidatos. 1º 
- Angela Maria Dias de Brto Gomes, 2º - Vera Lucia Folkam de Figueiredo; 3º - Maria Ielena Castio Azevedo, 4º - Ana 
Claudia Coutinho Viegas. 

Departaniento de Química Orgânica - Classe. Adjunto - Area : Quimica Orgânica - Classificação é Candidatos: |º - Nanci 
Câmira de Lucas Garden; 2º - Alcides José Monteiro da Silva 

Publupue-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

    

KR


